



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
PROVINCIA DI SASSARI  
Comuni di:



Buddusò



Pattada

REALIZZAZIONE DI UN PARCO EOLICO NEI COMUNI DI  
BUDDUSÒ E PATTADA COSTITUITO DA 12 AEROGENERATORI DI  
6,6 MW CIASCUNO E POTENZA COMPLESSIVA PARI A 79,2 MW

VALUTAZIONE D'IMPATTO AMBIENTALE

TITOLO:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – COSTI DELLA SICUREZZA**

COMMITENTE:

**AME ENERGY S.r.l.**

Via Pietro Cossa, 5  
29122 Milano (MI)

PROGETTISTI:

Studio di Ingegneria – Progettazione e coordinamento  
Dott. Ing. Sandro Balloi  
Via Monsignor Virgilio, 39  
08040 Arzana (OG)

Prof. Geol. Alfonso Russi  
Via Friuli, 5  
06034 Foligno (PG)

PROFESSIONISTI:

Dott. Ing. Mauro Medici  
Via Papa Sisto V 14  
09134 Cagliari

Rev.	n. Documento	Fg/Fgg	Scala	Redatto	Verificato	Approvato	Data
00	2370B 02120	1/1	NA	Dott. Ing. Mauro Medici	Prof. Geol. A. Russi	Dott. Ing. S. Balloi	Marzo 2024



# **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA SICUREZZA**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
1	SAR23_PF.0014.0001.0008	Dispositivi di protezione individuale,... pari a 300 g costo di utilizzo mensile		60,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0008	cad.	60,00	€0,43309	€ 25,99
2	SAR23_PF.0014.0001.0011	Dispositivi di protezione individuale,...e antigraffio costo di utilizzo mensile		60,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0011	cad.	60,00	€0,50733	€ 30,44
3	SAR23_PF.0014.0001.0013	Dispositivi di protezione individuale,... pari a 25 dB costo di utilizzo mensile		60,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0013	cad.	60,00	€0,84143	€ 50,49
4	SAR23_PF.0014.0001.0018	Dispositivi di protezione individuale,...o, antiacido) costo di utilizzo mensile		60,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0018	cad.	60,00	€3,86069	€ 231,64
5	SAR23_PF.0014.0001.0019	Dispositivi di protezione individuale,...sile: a) stivale a tronchetto, in gomma		60,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0019	cad.	60,00	€3,42760	€ 205,66
6	SAR23_PF.0014.0001.0023	Dispositivi di protezione individuale,...ollegamento a dispositivi di trattenuta		20,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0023	cad.	20,00	€2,14070	€ 42,81
7	SAR23_PF.0014.0001.0027	Dispositivi di protezione individuale,...sile: b) lunghezza del cavo pari a 10 m		20,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0027	cad.	20,00	€27,44045	€ 548,81
8	SAR23_PF.0014.0001.0028	Sistema anticaduta a funzionamento aut...le: a) lunghezza della fune pari a 10 m		20,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0001.0028	cad.	20,00	€10,35196	€ 207,04
9	SAR23_PF.0014.0002.0003	Coni in gomma con rifrangenza di class...so eventuali perdite e/o danneggiamenti		100,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0003	cad.	100,00	€1,86256	€ 186,26
10	SAR23_PF.0014.0002.0005	Segnalazione di cantieri temporanei co...se: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I		24,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0005	cad.	24,00	€1,53885	€ 36,93

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
11	SAR23_PF.0014.0002.0008	Segnalazione di cantieri temporanei co...e: d) lato 60 cm, rifrangenza classe II		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0008	cad.	12,00	€2,64014	€ 31,68
12	SAR23_PF.0014.0002.0011	Cartello di forma circolare, segnalant...se: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0011	cad.	14,00	€2,64014	€ 36,96
13	SAR23_PF.0014.0002.0015	Cartello di forma rettangolare, fondo ...le per un mese: a) dimensioni 90x135 cm		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0015	cad.	14,00	€12,39085	€ 173,47
14	SAR23_PF.0014.0002.0021	Nastro segnaletico per delimitazione d... garantire la sicurezza dei lavoratori.		1.500,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0021	m	1.500,00	€0,53596	€ 803,94
15	SAR23_PF.0014.0002.0022	Cartelli di avvertimento, prescrizione...grandangolare costo di utilizzo mensile		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0022	m²	12,00	€1,63337	€ 19,60
16	SAR23_PF.0014.0002.0023	Posizionamento a parete o altri suppor...aggio eseguiti a perfetta regola d'arte		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0023	cad.	12,00	€0,65004	€ 7,80
17	SAR23_PF.0014.0002.0024	Paletto zincato con sistema anti rotaz...lo pari a 48 mm e altezza fino a 4,00 m		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0024	cad.	14,00	€1,10438	€ 15,46
18	SAR23_PF.0014.0002.0025	Base mobile circolare per pali di diam...o di utilizzo del materiale per un mese		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0025	cad.	14,00	€0,45784	€ 6,41
19	SAR23_PF.0014.0002.0026	Tabella lavori, fondo giallo (in osser...sto di utilizzo del segnale per un mese		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0026	cad.	12,00	€38,76089	€ 465,13
20	SAR23_PF.0014.0002.0027	Sistema di segnalazione luminosa mobil...sto di utilizzo del sistema per un mese		7,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0027	cad.	7,00	€48,09691	€ 336,68
21	SAR23_PF.	Impianto di preavviso di semaforo in p...o di				

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
	0014.0002.0028	utilizzo dell'impianto per un mese		7,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0028	cad.	7,00	€17,21510	€ 120,51
22	SAR23_PF.0014.0002.0029	Dispositivo luminoso, ad integrazione ... alogena, costo di utilizzo per un mese		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0029	cad.	14,00	€15,67938	€ 219,51
23	SAR23_PF.0014.0002.0030	Lampeggiatori sincronizzabili, da posi...llula: a) costo di utilizzo per un mese		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0030	cad.	14,00	€27,65741	€ 387,20
24	SAR23_PF.0014.0002.0032	Segnalazione di lavoro effettuati da m...ervizio per ciascuna persona impegnata.		14,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0002.0032	ora	14,00	€31,99559	€ 447,94
25	SAR23_PF.0014.0003.0005	Recinzione eseguita con rete metallica...struzzo e doppio ordine di filo spinato		1.440,00		
		12 x 120 Sommano SAR23_PF.0014.0003.0005	m²	1.440,00	€18,63721	€ 26.837,58
26	SAR23_PF.0014.0003.0006	Recinzione realizzata con rete in poli...ateriali per tutta la durata dei lavori		5.640,00		
		12 x 470 Sommano SAR23_PF.0014.0003.0006	m	5.640,00	€2,87272	€ 16.202,14
27	SAR23_PF.0014.0003.0012	Delimitazione di zone di lavoro (perco... montaggio e smontaggio della struttura		3.600,00		
		12 x 300 Sommano SAR23_PF.0014.0003.0012	m	3.600,00	€1,08928	€ 3.921,41
28	SAR23_PF.0014.0004.0007	Costo di utilizzo, per la salute e l'i...ortatile, per il primo mese o frazione.		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0004.0007	cad.	12,00	€292,68832	€ 3.512,26
29	SAR23_PF.0014.0005.0003	Armadietti in metallo completi di pres...a di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0005.0003	cad.	12,00	€8,57518	€ 102,90
30	SAR23_PF.0014.0005.0002	Cassette in ABS complete di presidi ch...a di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388		12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0005.0002	cad.	12,00	€8,57518	€ 102,90
31	SAR23_PF.0014.0004.	Trasporto in cantiere, posizionamento ...reso allacciamenti alle reti di servizi				

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
	0002			12,00		
		Sommano SAR23_PF.0014.0004.0002	cad.	12,00	€330,32869	€ 3.963,94
	ImpC	Totale lavori				€ 59.281,49

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
	Altro	€ 59.281,49		100,00 %
	TOTALE	€ 59.281,49		100,00 %



